muni-
artis amator. I. 3. c. 409. pLIV ws hiſtor. natur. I. 7. c. 30. YAL.
MAXIMVS l. 8. C. 15. SOLINVS C.

5) Comment. de virili aetate Lat. linguae part. I. e.2 §.9. p. 1o. ſeqq.
t) CIiCERO Orat. pro Archia c. 10. Confer. sTrABO geogr. I. 13.

u) STRABO lib. II. x) PLVFARCHVS Antonii vita.
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munificentia, vt acceſſiones aliae ſuper aliis feliciſſimam ſapi-
entiae hanc officinam in dies magis atque magis ornare vide-

rentur. Seculo ineunte ſuperiori MARCVS GERSTEN-
BERGERVS, iurisdoctor et cancellariusVinarienſis, ad duo-
decim alumnorum ſuſtentationem,annua florenorum quatuor
millia legauitt. Anno cIb 1ò cxViII. Sereniſſima Princens

DOROTHEA MARIA, Anhaltina, IOHANNIS Saxo-Vi-
narienſis beati ducis vidua, ex opibus propriis, academiae, vt

magis floreret, florenorum viginti millia teſtamenti tabulis
legata reliquitt. Ad viduas et orphanos profeſſorum alendos,

Saxoniae duces IOHANNES CASIMIRVS tria, et IO-
HANNES ERNESTVS tria florenorum millia ſuppedita-

runt. Anno cnnCxxx. coenobii Quedlenburgenſis prae-

fecta, ſiue Abbatiſſ=a, DOROTHEA SOPHIA, Saxoniae du-
cis FRIDERICI GVILIELMI filia, vt profeſſorum quorum-
que augeret ſalaria, annua florenorum quatior millia dona-

uit: quibus et Remdae dynaſtiam cum omnibus pertinentiis

atque iuribus vſurpandam Saxo- Alrenburgenſes et Vinarien-
ſes ſereniſſimi duces liberaliſſime addiderunt. Sed beneficia,
quibus Principes ac Maecenates munificentiſſime Salanam
academiam cumularunt ſemper atque ornarunt, omnia e-

numerare, longum eſt: mentio quorundam ſolummodo fa-
cienda, vt, triſtiſſimo etiam belli tempore, vel inter arma, ſuos

Muſagetas habuiſſe, et magis, ad florem perpetuum, ſuccre-

uiſſe, conſtarer. Imo, teſtibus quoque annalibus Saxoniae,
necdum finito bello, illo quidem ſemper deplorando (nam et

proelium ad Suſmarshuſium Nonis Maii commiſſum, et Pra-
ga a. d. xvi. Kalend. Iulii a Suedis expugnata, et paſſim alibi
debellatum eſt, donec pax tandem prid. Id. Octobris Mona-
ſterii et Oſnabrugae ſanciretur) exultantes ac laetae lenenſes

Muſae a. d. xiv. Kal, Aprilis, Iudica dominica et ſcquentibus
diebus
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diebus emn n C xrvim. feſtum ſeculare primum auſpicato et
feliciter celebrare coeperunt. Iudicate, auditores, quanta
ſeculo ſequente, nunc etiam exacto, pacis temporibus ex-
optatiſſimis, incrementa et ornamenta habuerint. Statum
praeſentem iam multis partibus plures deſcripſerunt, et omnia
Iatis accurate, nec minus vere, quam luculenter, memoriae
prodiderunt: quae nos quidem, ad ſummam fortunatarum
iuxta Salam Muſarum laudem et gloriam, non ſatis admirari,
nedum praedicare ſufficienter poſſumus. Habuerunt Saxo-
niae duces indulgentiſſimos atque beneficos Muſagetas, Vina-
rienſes et Iſenacenſes, Gothanos, Coburgenſes, Meinungen-
ſes, Salfeldenſes etc. quorum heroica facta, et inſignem,
qua ſimul omnes Muſas liberaliores amplectuntur, gratiam
merito iam ſummis in coelum euehunt laudibus. Habue-
runt Maecenates, proceres, atque curatores, quorum pro-
uidentia, commendatione et beneuolentia, ſuccreſcere haud
difficulter, et maximopere laetari potuerunt. Habuerunt
inde a fundatione ipſa, et habent, in hunc vſque diem, quos
impenſe profecto gratulantur ſibi, doctores omnium ordinum
excellentiſſimos et longe per omnes Europae regiones cele-
berrimos, quorum nomina et nos haud immerito venera-
mur, atque tot elogia eſſe putamus, quibus ſufficere oratio
mea omnium minime videtur. Habuerunt, et habent et-
iamnum, generoſae nobilitatis ac ſtudioſae iuuentutis eamfrequentiam, quam profeſſores in aliis academiis vſquam vix
ſibi promittere poſſunt. Habuerunt in academia fortunata
et florentiſſima ab anno cio Dn e xxiI. diſquirentium acade-
miam. Habent, vt omnium ſcientiarum, elegantiſſimas quo-
que lingnarum vernaculae Germanicae, et Latinae, nimis,
proh dolor iam aliis in locis neglectae, ſocietates: quae or-